



Til Teknik- og Miljøudvalget

Hørings svar vedrørende vurdering af de afledte økonomiske konsekvenser for budget 2010 af Miljø i byggeri og anlæg 2009

Sagsnr.
2009-153290

Dokumentnr.
2009-680486

Teknik- og Miljøudvalget vurderer, at de afledte økonomiske konsekvenser for budget 2010 af den reviderede udgave af Miljø i byggeri og anlæg som udgangspunkt skal ses i sammenhæng med kravet om miljørigtig projektering.

Miljørigtig projektering er et værktøj til at gennemføre en prioritering af miljømål og valg af miljørigtige tiltag.

Ved anvendelse af miljørigtig projektering kan man i praksis tage hensyn til et projekts specifikke miljømål og på denne måde være i stand til at vælge virkemidler, som ikke nødvendigvis medfører en fordyrelse af projektet.

Det er derfor Teknik- og Miljøudvalgets vurdering, at anvendelse af miljørigtig projektering og totaløkonomisk beregninger kan skabe forudsætninger for, at der projekteres på en måde, der minimerer de eventuelle meromkostninger, der kan være i forbindelse med implementeringen af miljørigtige tiltag.

Teknik- og Miljøudvalgets nyere erfaring med lavenergi byggeri bekræfter netop dette synspunkt.

Billig-boligerne i Karens Minde er således energimæssigt bedre end lavenergiklasse 1, uden at det har fordyret byggeriet. Samme byggesystem er også anvendt ved dagsinstitutionsbyggeri og vil blive anvendt i de almene boliger, der bygges efter Almenbolig+ konceptet.

Hvis det alligevel viser sig, at kravet om lavenergiklasse 1 medfører uhensigtsmæssig og væsentligt fordyrelse af et projekt, kan Teknik- og Miljøudvalget tilslutte sig Teknik- og Miljøborgmester Klaus Bondams ændringsforslag vedrørende dispensation, jvf beslutningsprotokol for Økonomiudvalgets møde den 27. oktober 2009:

”Økonomiforvaltningens indstilling til Økonomiudvalget erstattes af:

Økonomiudvalget oversender sagen til Borgerrepræsentationen med opretholdelse af indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget og med tilføjelse af et nyt at med følgende ordlyd:

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2613

Telefax
3366 7080

Direkte telefon
3366 2626

E-mail
borgmesteren@tmf.kk.dk

www.tmf.kk.dk

- at Borgerrepræsentationen i forbindelse med behandlingen af de konkrete indstillinger om byggeri kan træffe beslutning om at dispensere fra kravet om lavenergiklasse 1, hvis det dokumenteres, at kravet vil indebære et merforbrug ift. den afsatte ramme og derved får betydning for de forudsatte kapacitetsudvidelser.”

Med venlig hilsen

Klaus Bondam